
 
 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 25.03.2021 №284 

 
 

 
 
 

О внесении изменения в постановление  
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

от 28 июня 2016 г. № 1098 
 
 

 
В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона  

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения  
и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося  
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола», 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28 июня 2016 г. № 1098  
«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения  
и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося  
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола», 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (в редакции постановлений администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 7 июля 2017 г. № 847,  
от 17 июля 2019 г. № 721, от 5 февраля 2021 г. № 82) следующее 
изменение: 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. В перечень может включаться муниципальное имущество,  

в том числе земельные участки (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 
строительства), здания, строения, сооружения, нежилые помещения, 
оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, 



2 

инвентарь, инструменты (далее – объекты учета), а также данные  
об объектах учета.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов 

 
 
 


